ВЕЙДЕЛЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 июля 2023 года                                                                             №26/134-1

п. Вейделевка

 Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным

объединением «Вейделевское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ» Фортовой Светланы Егоровны, Третьякова Альберта

Варужановича, Галкиной Марины Валентиновны, Жданкиной Людмилы

Николаевны, Киселя Николая Федоровича, самовыдвижения Тарасовой

Галины Афанасьевны кандидатами в депутаты поселкового собрания

городского поселения «Посѐлок Вейделевка» по Вейделевскому

четырехмандатному избирательному округу №1 требованиям

Избирательного кодекса Белгородской области и необходимые для

регистрации кандидата документы, Вейделевская территориальная

избирательная комиссия установила следующее:

- порядок выдвижения избирательным объединением избирательным

объединением «Вейделевское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ» Фортовой Светланы Егоровны, Третьякова Альберта

Варужановича, Галкиной Марины Валентиновны, Жданкиной Людмилы

Николаевны, избирательным объединением «ВЕЙДЕЛЕВСКОЕ

МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», Киселя Николая Федоровича,

самовыдвижения Тарасовой Галины Афанасьевны кандидатами в депутаты

поселкового собрания городского поселения «Посѐлок Вейделевка» по

Вейделевскому четырѐхмандатному избирательному округу №1 и

представленные ими для регистрации документы соответствуют требованиям

статей 37, 42, 44 Избирательного кодекса Белгородской области;

- в соответствии с частью 18 статьи 46 Избирательного кодекса

Белгородской области сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения

перечисленных кандидатов не осуществлялся;

О регистрации кандидатов в депутаты

поселкового собрания городского поселения

«Посёлок Вейделевка» по Вейделевскому

четырехмандатному избирательному округу №1

- в соответствии с частью 1 статьи 67 Избирательного кодекса

Белгородской области, уведомлениями кандидатов избирательные фонды

кандидатами не созданы, финансирование кандидатами своих избирательных

кампаний не производится.

В соответствии со статьей 30, частями 1, 2 статьи 46 Избирательного

кодекса Белгородской области Вейделевская территориальная избирательная

комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам

депутатов поселкового собрания городского поселения «Посѐлок

Вейделевка» по Вейделевскому четырехмандатному избирательному округу

№1 постановляет:

1. Зарегистрировать кандидатов в депутаты поселкового собрания

городского поселения «Посѐлок Вейделевка» пятого созыва муниципального

района «Вейделевский район» по Вейделевскому четырехмандатному

избирательному округу №1:

1.1. Фортову Светлану Егоровну, 20 декабря 1970 года рождения, место

рождения – село Куликовы Липяги Вейделевского района Белгородской

области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район,

Посѐлок Вейделевка, образование – Валуйское медицинское училище, 1989

год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий

– ОГБУЗ «Вейделевская ЦРБ», главная медицинская сестра

общебольничного медицинского персонала, выдвинутую избирательным

объединением «Вейделевское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ», 27 июля 2023 года в 10 час. 00 мин.

1.2. Третьякова Альберта Варужановича, 07 февраля 1980 года

рождения, место рождения – Посѐлок Вейделевка Вейделевского района

Белгородской области, место жительства - Белгородская область,

Вейделевский район, Посѐлок Вейделевка, образование – Белгородская

государственная сельскохозяйственная академия, 2002 год, основное место

работы или службы, занимаемая должность/род занятий – ИП Третьяков

А.В., индивидуальный предприниматель, депутат поселкового собрания

городского поселения «Посѐлок Вейделевка» четвертого созыва на

непостоянной основе, член Всероссийской политической партии «Единая

Россия», выдвинутого избирательным объединением «Вейделевское местное

отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 27 июля 2023 года в 10 час. 04

мин.

1.3. Галкину Марину Валентиновну, 15 января 1974 года рождения,

место рождения – Посѐлок Вейделевка Вейделевского района Белгородской

области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район,

Посѐлок Вейделевка, образование – Белгородский государственный

педагогический институт им. М.С. Ольминского, 1996 год, основное место

работы или службы, занимаемая должность/род занятий – КФХ Галкина

М.В., глава КФХ, депутат поселкового собрания городского поселения

«Посѐлок Вейделевка» четвертого созыва на непостоянной основе, член

Всероссийской политической партии «Единая Россия», выдвинутую

избирательным объединением «Вейделевское местное отделение Партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», 27 июля 2023 года в 10 час.08 мин.

1.4. Тарасову Галину Афанасьевну, 14 февраля 1980 года рождения,

место рождения – хутор Колесняки Вейделевского района Белгородской

области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район,

Посѐлок Вейделевка, образование – Государственное образовательное

учреждение высшего профессионального образования «Белгородский

государственный университет», 2005 год,  основное место работы или

службы, занимаемая должность/род занятий – МДОУ детский сад

«Непоседа», заведующий, выдвинутую в порядке самовыдвижения, 27 июля

2023 года в 10 час. 12 мин.

1.5. Жданкину Людмилу Николаевну, 24 декабря 1963 года рождения,

место рождения – село 2-я Сергиевка Жердевского района Тамбовской

области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район,

Посѐлок Вейделевка, образование – Борисоглебский дорожный техникум

Концерна «Росавтодор», 1991 год, основное место работы или службы,

занимаемая должность/род занятий – пенсионер, выдвинутую избирательным

объединением «Вейделевское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ», 27 июля 2023 года в 10 час. 16 мин.

1.6. Киселя Николая Федоровича, 25 февраля 1951 года рождения,

место рождения – город Лисичанск Луганской области, место жительства -

Белгородская область, Вейделевский район, Посѐлок Вейделевка,

образование – Воронежский ордена Ленина госуниверситет им. Ленинского

комсомола, 1980 год,  основное место работы или службы, занимаемая

должность/род занятий – пенсионер, член КПРФ, выдвинутого

избирательным объединением «ВЕЙДЕЛЕВСКОЕ МЕСТНОЕ

ОТДЕЛЕНИЕ КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ», 27 июля 2023 года в 10 час. 20 мин.

2. Выдать зарегистрированным кандидатам в депутаты поселкового

собрания городского поселения «Посѐлок Вейделевка» пятого созыва

муниципального района «Вейделевский район» по Вейделевскому

четырехмандатному избирательному округу №1 удостоверение о

регистрации  кандидатом установленного образца.

3. Направить настоящее постановление для опубликования в районную

газету «Пламя».

4. Разместить настоящее постановление в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет»:

- на странице Вейделевской территориальной избирательной комиссии

на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области;

- на сайте администрации Вейделевского района в разделе

Вейделевская территориальная избирательная комиссия.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

председателя Вейделевской территориальной избирательной комиссии

Л.А.Таволжанскую.

               Председатель

Вейделевской территориальной

избирательной комиссии  Л.А.Таволжанская

               Секретарь

Вейделевской территориальной

избирательной комиссии

И.Ю.Филиппова